Judas Machabæus facti sunt de Levi, non de Juda.

lum ejusque posteris regis nomen et coronam propria auctoritate usurpasse, non autem a Republica datam accepisse; quare non fuisse veri nec legitimi reges. Ita S. Hieronymus in cap. XXI *Epistolis*: « Hyrcanus, ait, Pontifex diadema capiti suo imposuit, frustra sibi et hoc et illud voluit vindicare, cum regnum ei non deberetur post Sedeciam, » d. g. Quia non erat ex stirpe regis Davidis, quæ defecit in ultimo rege Sedecia. A vulgo tamen adulante, indeque a Scriptoribus nonnullis ipse et posterit ejus vocantur reges, revera tamen non fuerunt reges. Secus est de Herodo; hic enim a Senatu Romano et ab Augusto jam tum dominante Judæis regnum Judææ, regisque nomen accepit. Unde in eo sceptrum a Juda translatum est ad alienigenam, ideoque tunc adventit Christus, cui sceptrum hoc debebatur, ut vaticinatus est Jacob, *Genesis* xlix, 10.

Jude, Jonathæ, Simoni Machabæis synchroni et coevi fuerit Antiochus Magnus ejusque filius Antiochus Epiphanes, ac hujus filius Antiochus Eupator; cum his duobus enim bella gesserunt. Item Ptolemæus Philometor rex Aegypti. Ad hæc Scipio uterque, scilicet Africanus, qui vicit Annibalem, et Carthagineum evertit; ac Asiaticus, qui de Antiocho Magno triumphavit. Ad hæc Fabius Maximus Annibaliscus castigator. E Philosophis Possidonius et Panætius. E Poëtis Cæcilius, Ennius, Nevius, Plautus. Porro Antiochus Magnus duos reliquit filios Seleucum et Antiochum Epiphanem; horum duorum filii et nepotes continua successione inter se certarunt, et dimicarunt de Asiæ imperio per ducentos annos: ita Deus punivit impietatem et scelera Epiphanis in posteris.

Quæres tertio, qui sint antiqui Græcorum, juxta quos singula Machabæorum acta hoc libro consignatur, et unde initium accipiunt. Respondeo eos inchoari ab anno tertio decimo a morte Alexandri Magni. Post Alexandrum enim anno tertio decimo Seleucus multo victoribus cognominatus Nicanor, devicto Antiocho Asiæ rege, fecit se regem Asiæ, indeque anni Græcorum, sive Seleucidarum computari cœperunt. Porro

1. Seleucus rex Asiæ regnavit annis 30.
2. Seleucus successit filius Antiochus Soter, cuius tempore Judæi insignem juxta Babylonem de Galatis obtinuerunt victoriam, quæ recensetur libro II *Machab.* cap. VIII, vers. 20. Soter hic regnavit annis 19.
3. Soteri successit filius Antiochus cognomento *theos*, id est Deus, ita vocatus a Milesis, quod Lypermarchum eorum tyrannum ejecisset, ait Appianus in *Syriaco*. De hoc vaticinatus est Daniel, cap. xi, vers. 8. Vixit bello primo Punico. Regnavit annis 15.
4. Antiocho huic successit Seleucus Callinicus, de quo Daniel cap. xi, vers. 7. Regnavit annis 20.
5. Callinico successit filius Seleucus Ceraunius,